
議案第１１号  
   令和５年度大網白里市後期高齢者医療特別会計予算  
 令和５年度大網白里市の後期高齢者医療特別会計の予算は、次に定めるところによる。  
 （歳入歳出予算）  
第１条   歳入歳出予算の総額は、歳入歳出それぞれ７４７，６３０千円と定める。  
２ 歳入歳出予算の款項の区分及び当該区分ごとの金額は、「第１表歳入歳出予算」による。  
 

令和５年２月２２日 提出  
 

大網白里市長     金   坂     昌   典  
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第１表　歳入歳出予算

歳入 (単位:千円)

項款 金 額

歳 入 合 計

                                                                                                                                                      -240-

 1 後 期 高 齢 者 医 療 保 険 料 ５９０，４１３

 1 後 期 高 齢 者 医 療 保 険 料 ５９０，４１３

 2 使 用 料 及 び 手 数 料 ２

 1 手 数 料 ２

 3 繰 入 金 １３０，９９６

 1 一 般 会 計 繰 入 金 １３０，９９６

 4 繰 越 金 ３，０００

 1 繰 越 金 ３，０００

 5 諸 収 入 ２３，２１９

 1 延 滞 金 、 加 算 金 及 び 過 料 ２

 2 償 還 金 及 び 還 付 加 算 金 １，５５７

 3 受 託 事 業 収 入 ２０，４９５

 4 雑 入 １，１６５

７４７，６３０



歳出 (単位:千円)

項款 金 額

歳 出 合 計

                                                                                                                                                      -241-

 1 総 務 費 ２６，３４４

 1 総 務 管 理 費 ２４，５２７

 2 徴 収 費 １，８１７

 2 後期高 齢者医 療広域 連合 納付金 ７１６，７２７

 1 後期高 齢者医 療広域 連合 納付金 ７１６，７２７

 3 諸 支 出 金 １，５５９

 1 償 還 金 及 び 還 付 加 算 金 １，５５８

 2 延 滞 金 １

 4 予 備 費 ３，０００

 1 予 備 費 ３，０００

７４７，６３０



 

 

 

 



令 和 ５ 年 度 

 

大網白里市後期高齢者医療特別会計予算説明書 

 

（事項別明細書） 

  



 

 

 

 



歳入歳出予算事項別明細書

１　総括

歳入
(単位:千円)

款 比 較前 年 度 予 算 額本 年 度 予 算 額

歳 入 合 計
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 1 後 期 高 齢 者 医 療 保 険 料 590,413 563,614 26,799

 2 使 用 料 及 び 手 数 料 2 2 0

 3 繰 入 金 130,996 126,758 4,238

 4 繰 越 金 3,000 3,000 0

 5 諸 収 入 23,219 20,992 2,227

747,630 714,366 33,264



歳出

款

(単位:千円)

国県支出金

比 較前年度予算額本年度予算額

歳 出 合 計
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本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳

そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

 1

 2

 3

 4

総 務 費

後期高齢者医療広域連合納付金

諸 支 出 金

予 備 費

26,344

716,727

1,559

3,000

747,630

24,527

685,591

1,248

3,000

714,366

1,817

31,136

311

0

33,264 0 0

26,344

716,727

1,559

744,630

3,000

3,000

地 方 債



２　歳入
(款) 1後期高齢者医療保険料      590,413           (項) 1後期高齢者医療保険料      590,413           

(款) 2使用料及び手数料      2                     (項) 1手数料      2                               

(款) 3繰入金      130,996                         (項) 1一般会計繰入金      130,996                 
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（単位：千円）

（単位：千円）

（単位：千円）

 節 
 目 

計

計

計

 本 年 度  前 年 度  比    較 
 区   分  金  額 

説                     明

 1 

 2 

 1 

 2 

 1 

 2 

特 別 徴 収 保 険 料

普 通 徴 収 保 険 料

証 明 手 数 料

督 促 手 数 料

事 務 費 繰 入 金

保険基盤安定繰入金

373,027

217,386

590,413

1

1

2

4,683

126,313

130,996

385,600

178,014

563,614

1

1

2

4,782

121,976

126,758

△12,573

39,372

26,799

0

0

0

△99

4,337

4,238

 1 

 1 

 2 

 1 

 1 

 1 

 1 

現 年 度 分

現 年 度 分

滞 納 繰 越 分

納 付 証 明 手 数 料

督 促 手 数 料

事 務 費 繰 入 金

保険基盤安定繰入金

373,027

214,898

2,488

1

1

4,683

126,313

  1 現年度分                    373,027 
  (1) 特別徴収保険料現年度分     373,027

  1 現年度分                    214,898 
  (1) 普通徴収保険料現年度分     214,898

  1 滞納繰越分                    2,488 
  (1) 普通徴収保険料滞納繰越分     2,488

  1 納付証明手数料                    1 
  (1) 納付証明手数料                   1

  1 督促手数料                        1 
  (1) 督促手数料                       1

  1 事務費繰入金                  4,683 
  (1) 事務費繰入金                 4,683

  1 保険基盤安定繰入金          126,313 
  (1) 保険基盤安定繰入金         126,313



(款) 4繰越金      3,000                           (項) 1繰越金      3,000                           

(款) 5諸収入      23,219                          (項) 1延滞金、加算金及び過料      2               

(款) 5諸収入      23,219                          (項) 2償還金及び還付加算金      1,557             

(款) 5諸収入      23,219                          (項) 3受託事業収入      20,495                    

 節 
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（単位：千円）

（単位：千円）

（単位：千円）

（単位：千円）

 目 

計

計

計

計

 本 年 度  前 年 度  比    較 
 区   分  金  額 

説                     明

 1 

 1 

 2 

 1 

 2 

 1 

繰 越 金

延 滞 金

過 料

保 険 料 還 付 金

還 付 加 算 金

特定健康診査等受託料

3,000

3,000

1

1

2

1,556

1

1,557

20,495

20,495

3,000

3,000

1

1

2

1,237

10

1,247

18,662

18,662

0

0

0

0

0

319

△9

310

1,833

1,833

 1 

 1 

 1 

 1 

 1 

 1 

前 年 度 繰 越 金

延 滞 金

過 料

保 険 料 還 付 金

還 付 加 算 金

特定健康診査等受託料

3,000

1

1

1,556

1

20,495

  1 前年度繰越金                  3,000 
  (1) 前年度繰越金                 3,000

  1 延滞金                            1 
  (1) 延滞金                           1

  1 過料                              1 
  (1) 過料                             1

  1 保険料還付金                  1,556 
  (1) 保険料還付金                 1,556

  1 還付加算金                        1 
  (1) 還付加算金                       1

  1 特定健康診査等受託料         20,495 
  (1) 特定健康診査等受託料        20,495



(款) 5諸収入      23,219                          (項) 4雑入      1,165                             
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（単位：千円）

 節 
 目 

計

 本 年 度  前 年 度  比    較 
 区   分  金  額 

説                     明

 1 雑 入 1,165

1,165

1,081

1,081

84

84

 1 雑 入 1,165  1 雑入                          1,165 
  (1) 雑入                         1,165



３　歳出

(款) 1 総務費                                     (項) 1 総務管理費
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(単位:千円)

 (他) 事務費繰入金          4,032
 (他) 特定健康診査等受託料 20,495

 特 定 財 源  

 本 年 度 の 財 源 内 訳   節  

 目  

 計  

 本 年 度  
  

 前年度 
  

 比 較  

国県支出金  地方債  その他 
 一般財源  区 分   金 額  

 説 明  

 1 一般管理
費      

24,527

24,527

22,763

22,763

1,764

1,764 0 0

24,527

24,527 0

 1 

 8 

10 

11 

12 

13 

報 酬

旅 費

需 用 費

役 務 費

委 託 料

使用料及
び賃借料

379

21

37

1,600

21,271

1,219

◎後期高齢者医療関係会計年度任用職員  
  給与費                           400
   1報酬                              
    会計年度任用職員報酬           379
   8旅費                              
    会計年度任用職員通勤費          21
                                      
◎一般管理事務費                24,127
  10需用費                            
    消耗品費                        21
    印刷製本費                      16
  11役務費                            
    通信運搬費                   1,600
  12委託料                            
    後期高齢者システム保守委託料      
                                 2,416
    特定健康診査等委託料        18,855
  13使用料及び賃借料                  
    後期高齢者システム借上料     1,219



(款) 1 総務費                                     (項) 2 徴収費 (単位:千円)
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 (他) 納付証明手数料            1
 (他) 督促手数料                1
 (他) 事務費繰入金            650
 (他) 雑入                  1,165

 1  総務費 （ 2  徴収費）

 本 年 度 の 財 源 内 訳   節  

 特 定 財 源   目  

 計  

 本 年 度  
  

 前年度 
  

 比 較  

国県支出金  地方債  その他 
 一般財源  区 分   金 額  

 説 明  

 1 徴 収 費 1,817

1,817

1,764

1,764

53

53 0 0

1,817

1,817 0

10 

11 

12 

需 用 費

役 務 費

委 託 料

365

1,189

263

◎賦課徴収費                     1,817
  10需用費                            
    消耗品費                        46
    印刷製本費                     319
  11役務費                            
    通信運搬費                     900
    手数料                         289
  12委託料                            
    封入封緘業務委託料             158
    公金収納ASPサービス関係委託料  105



(款) 2 後期高齢者医療広域連合納付金               (項) 1 後期高齢者医療広域連合納付金
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(単位:千円)

 (他) 特別徴収保険料現年度分     
                          373,027
 (他) 普通徴収保険料現年度分     
                          214,898
 (他) 普通徴収保険料滞納繰越分   
                            2,488
 (他) 保険基盤安定繰入金  126,313
 (他) 延滞金                    1

 特 定 財 源  

 本 年 度 の 財 源 内 訳   節  

 目  

 計  

 本 年 度  
  

 前年度 
  

 比 較  

国県支出金  地方債  その他 
 一般財源  区 分   金 額  

 説 明  

 1 後期高齢
者医療広
域連合納
付金    

716,727

716,727

685,591

685,591

31,136

31,136 0 0

716,727

716,727 0

18 負担金補
助及び交
付金    

716,727◎後期高齢者医療広域連合納付金        
                               716,727
  18負担金補助及び交付金              
    保険料負担金（特徴現年分）        
                               373,027
    保険料負担金（普徴現年分）        
                               214,898
    保険料負担金（普徴過年度分）      
                                 2,488
    保険料負担金（延滞金）           1
    保険基盤安定負担金（県負担金）    
                                94,735
    保険基盤安定負担金（市負担金）    
                                31,578



(款) 3 諸支出金                                   (項) 1 償還金及び還付加算金

(款) 3 諸支出金                                   (項) 2 延滞金

(単位:千円)

(単位:千円)
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 (他) 事務費繰入金              1
 (他) 保険料還付金          1,556
 (他) 還付加算金                1

 (他) 過料                      1

 3  諸支出金 （ 2  延滞金）

 本 年 度 の 財 源 内 訳  

 本 年 度 の 財 源 内 訳  

 節  

 節  

 特 定 財 源  

 特 定 財 源  

 目  

 計  

 目  

 計  

 本 年 度  
  

 本 年 度  
  

 前年度 
  

 前年度 
  

 比 較  

 比 較  

国県支出金

国県支出金

 地方債 

 地方債 

 その他 

 その他 

 一般財源 

 一般財源 

 区 分  

 区 分  

 金 額  

 金 額  

 説 明  

 説 明  

 1 

 1 

還 付 金

延 滞 金

1,558

1,558

1

1

1,247

1,247

1

1

311

311

0

0

0

0

0

0

1,558

1,558

1

1

0

0

22 

21 

償還金利
子及び割
引料    

補償補填
及び賠償
金      

1,558

1

◎保険料還付金                   1,558
  22償還金利子及び割引料              
    保険料還付金                 1,558

◎延滞金                             1
  21補償補填及び賠償金                
    延滞金                           1



(款) 4 予備費                                     (項) 1 予備費
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(単位:千円)

 特 定 財 源  

 本 年 度 の 財 源 内 訳   節  

 目  

 計  

 本 年 度  
  

 前年度 
  

 比 較  

国県支出金  地方債  その他 
 一般財源  区 分   金 額  

 説 明  

 1 予 備 費 3,000

3,000

3,000

3,000

0

0 0 0 0

3,000

3,000

◎予備費                         3,000



１　一般職

(１) 総　括

報　　酬 給　　料 職 員 手 当 計

（人） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

本　年　度 0（1） 379 0 0 379 0 379

前　年　度 0（1） 467 0 105 572 0 572

比　　　較 0（0） △ 88 0 △ 105 △ 193 0 △ 193

扶 養 手 当 地 域 手 当 通 勤 手 当 住 居 手 当 時間外勤務手当

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

本　年　度 0 0 0 0 0

前　年　度 0 0 0 0 0

比　　　較 0 0 0 0 0

宿日直手当 管理職手当
管理職員特別

勤務手当
期 末 手 当 勤 勉 手 当

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

本　年　度 0 0 0 0 0

前　年　度 0 0 0 105 0

比　　　較 0 0 0 △ 105 0

備考　（）内は、短時間勤務職員について外書きしたもの。

職員手当の

内　　 訳

区　　　分

区　　　分

給　与　費　明　細　書

区　分 職　員　数

給　　　　与　　　　費

共　済　費 合　　計 備　　考
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（２）給料及び職員手当の増減額の明細

増 減 額

（千円）

0

0

その他の増減分 △ 105

異動等に伴う増減分

その他の増減分 0

職 員 手 当 △ 105

制度改正に伴う
増 減 分

0

区　　分
増 減 事 由 別 内 訳

説　　　　明 備　　　　考
（千円）

給　　　料 0

給与改定に伴う
増 減 分

昇 給 に 伴 う
増 加 分
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左の財源内訳

事 項 限 度 額

期 間 金 額 期 間 金 額 国県支出金 地方債 その他

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

後期高齢者システム借上料 7,076
自　令和2年度
至　令和4年度

3,657
自　令和5年度
至　令和6年度

1,727 1,727

債務負担行為で翌年度以降にわたるものについての前年度末までの支
出額又は支出額の見込み及び当該年度以降の支出予定額等に関する調書

前年度末までの
支 出 （ 見 込 ） 額

当該年度以降の
支 出 予 定 額 特定財源

一般財源
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